

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO
„DĖL REGLAMENTO (ES) 2022/850 ĮGYVENDINIMO“
PROJEKTO DERINIMO PAŽYMA**

Suinteresuotos institucijos, į kurių pastabas ir pasiūlymus neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies	Suinteresuotų institucijų pateiktos pastabos ir pasiūlymai, į kuriuos neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies	Argumentai, kodėl neatsižvelgta arba tik iš dalies atsižvelgta į suinteresuotų institucijų pastabas ir pasiūlymus
Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, 2024-08-08 Nr. 17.2.-2079	<...> Taip pat, prašome apsvarstyti galimybę e. CODEX prieigos tašką įrengti ne VĮ „Registrų centras“, o Vidaus reikalų ministerijos Informatikos ir ryšių departamente (toliau – IRD), nes taip būtų efektyviau ir saugiau iš techninės ir technologinės pusės. ES agentūra eu-LISA, kuri perėmė e. CODEX platformos administravimą Europos Sąjungos lygmeniu, jau turi eu-LISA įrengtų tinklų IRD. Šiuo atveju IRD turi techninį aptarnavimo bei administravimo praktiką. Taip pat, IBPS yra saugomas IRD serveriuose. Saugių tinklų aptarnavimas reikalauja ne tik techninės įrangos ir aptarnaujančio personalo, tačiau ilgametės patirties. Saugaus tinklo buvimas yra vienas iš pagrindinių kriterijų, kurie turi būti užtikrinti, nes kalbame apie įvairialypį ypatingos svarbos duomenų saugumą.	Neatsižvelgta. e. CODEX sistema numatomas sąveikus sprendimas <i>teisingumo srities</i> kompetentingų nacionalinių institucijų IT sistemoms sujungti, nedarant poveikio šioms nacionalinėms sistemoms. Reglamentas (ES) 2022/850 įpareigoja agentūrą eu-LISA atskirti e. CODEX sistemą nuo agentūros valdomų vidaus reikalų sistemų, todėl ir nacionaliniu lygiu turi būti siekiama atskirti subjektus, eksploatuojančius teisingumo ir vidaus reikalų sistemas. Atsižvelgiant į tai, IRD neturėtų būti skiriamas subjektu, eksploatuosiančiu e. CODEX sistemą. Be to, skiriant e. CODEX sistemą eksploatuojantį subjektą, turi būti atsižvelgiama į jo patirtį diegiant nacionalinius skaitmeninius sprendimus, taip pat užtikrinamas racionalus valstybės biudžeto lėšų naudojimas, diegiant vieną nacionalinį prieigos tašką, kuris užtikrintų visų teisingumo srities kompetentingų institucijų komunikavimą.